
令和 2 年 4 月 30 日 

保護者の皆様  

県立燕中等教育学校⾧ 
 

「子どもの学び応援サイト」LINE 公式アカウントについて（お知らせ） 

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、4 月 15 日（水）から臨時休業となり、お子さまの学習についてご心配

されている方もいらっしゃるのではないかと拝察いたします。 

 本校では、臨時休業期間の家庭での学習につきましては、「学習内容一覧表」

にて適切な量や内容の課題の指示をしているところですが、県教育委員会を通

じて文部科学省から、下記につきまして、生徒や保護者に積極的に活用していた

だきたいとの依頼がありましたので、お知らせいたします。 

 スマートフォン等からも手軽に、家庭での学習等に活用できる無償の教材や

動画を見ることができます。また、生徒向けだけでなく、保護者向けのメニュー

もございますのでご活用ください。 
記 

※ 子供の学び応援サイト 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm 

 

担当 教頭 渡邉 優子 妹尾 雅巳 

   電話 0256-63-9319（直通） 


